
6月号 

       

 

 

 晴れたり雨が降ったり、暑かったり肌寒かったり、気候の変化が激しい毎日ですね。 

カタツムリやカエルなどの生き物も見られるようになりました。お散歩の際、いつもよ

り目線を変えてみると、楽しい発見があるかもしれませんよ♬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

利用の際のお願い 

☆元気すくすくネット山形 HPにて開所状況（当日の急なお休みやイベント変更）についても確認できます。来所前にご覧ください。 

☆発熱(37.5℃以上)の方・風邪症状(咳・鼻水等)のある方は、利用をご遠慮下さい。 

※小さな子どもたちがたくさん利用する施設ですので、お互いに安心して気持ち良く利用できるよう、皆さんの更なるご理解とご協

力を、宜しくお願い致します。 

センターでも「おもちゃの消毒・定期的な換気」など、感染症予防対策に努めています。 

子育て支援センターすくすく（南山形すくすく保育園内） 

住所  山形市大字松原１５９－１       〈開所日・利用時間〉 

☏  ０２３（６８９）１１８２          月曜日～金曜日（土日・祝日はお休みです）        

電話受付時間 朝８時５０分～夕方４時３０分    午前 ９時～１１時３０分  午後 ２時～４時３０分 

令和６年５月２０日（月）発刊 

出前保育 １２日(水) 

南山形子育ておしゃべりサロンへ遊びに伺いま

す♬広い和室で体を動かしたり、お母さん同士お

しゃべりをしたり、ゆったり過ごしましょう！ 

製作遊びを楽しむ予定です。 

 予約は不要です。ぜひたくさんのご参加、お待

ちしております☺ 

場所：南山形コミュニティーセンター2 階 

時間：１０時３０分～１２時頃 

お知らせ 

南山形幼稚園・すくすく保育園の園庭が新しく、

素敵に生まれ変わります♡ 

５月１4 日～園庭工事が始まっており、駐車場

には機材や工事車両、園舎入り口にもバリケード

があったりと、不便をおかけすることがあるかも

しれません。安全第一で進めて参りますので、ご

理解とご協力を頂き、新しい園庭を楽しみにして

いてくださいね♬ 

歯科講話  ７日（金）AM 

園医〈太田歯科〉の先生とスタッフさん方による楽

しく学べる歯科講話です。通常どおり遊び、講話の

時間になったら園のホールへ移動します。在園児

と一緒の講話鑑賞です。 

※申し込みは６月３日（月）より受付致します。 

   すくすく教室  ６日（木）AM 

南山形幼稚園未就園児教室が開催されます。６日の内容は、 

“バランスボールで遊ぼう！”です。詳細はお問い合わせくだ

さい。皆さんの参加、お待ちしております♬ 

身体測定日 １３日(木) 

開所時間内いつでも測定できます。プレイル

ームで遊びながら、お子さんの機嫌に合わせて

測定しましょう♬ 

 身長・体重測定カードに記録してお渡ししま

す。（ご希望の方には足形もお付けします♪） 

 ベビー用の測定器もありますので、支援セン

ターデビューにいらしてくださいね☺ 

５月生まれ誕生会 ２５日（火）AM 

 お誕生日のお友だちをみんなでお祝いしましょう♪ 

通常どおり遊んだ後、１１時頃より誕生会を行います。 

 手作りの誕生カードも準備してお待ちしています！ 

誕生児で参加希望のお子さんは、２日前までお申し込みく

ださい。誕生児以外のお子さんもぜひ、遊びにいらしてく

ださいね。 

赤ちゃんの日 ２７日（木）AM 

０～１歳の赤ちゃんあつまれー‼ 

毎月可愛いお友だちが沢山の赤ちゃんの日♡ 

今月も助産師相談をご利用いただけます。 

他にもフォトブースなどを準備してお待ちして 

います♬ 

時間 ９時３０分～１１時３０分 

※申し込みは６月３日（月）より受付致します。 

SUMMER コンサート ２６日（水）AM 

 “ボヌール”の皆さんによる〈マリンバ・スティー

ルパンパーカッション・ピアノアンサンブル〉のスペ

シャルコンサートが開催されます‼ 

 素敵な演奏を、ぜひ聴きにいらしてください♬ 

場所 園舎内ホール    時間 １０時集合 

※申し込みは、６月３日（月）より受付致します。 

 

給食試食会  ２８日（金）AM 

保育園のおいしい給食、親子で食べに来ませんか☺？

みんなで食べれば苦手な食べ物も食べられるかも⁉ 

対象 １歳半以上の「普通食を食べているお子さん」

と保護者 ５組 

時間 １０時３０分から１２時   

（少し遊んだ後、給食を食べます。） 

※申し込みは６月３日（月）より受付致します。 

詳細については申込時お知らせします。 

月 火 水 木 金 土

1

3 4 5 6 7 8
AMすくすく教室
の為お休みです

AM　歯科講話

10 11 12 13 14 15
AM出前保育

（南山形子育てサロン）
身体測定日

17 18 19 20 21 22
AM　園行事の為

お休みです

PM　会議の為
お休みです

24 25 26 27 28 29
AM　園行事の為

お休みです
AM　誕生会 AM赤ちゃんの日

30
PM　会議の為
お休みです

６　月　の　予　定
※園の都合で、予定を変更す
る場合があります。ご了承下
さい。

日

お休み

2

お休み お休み

9

お休み お休み

16

お休み お休み

23

お休み
お休み

AM summer
コンサート

AM給食試食会


